
IEUtubo^

WALIKOTA PAGAR ALAM
PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN WALIKOTA PAGAR ALAM

NOMOR o<( TAHUN 2018

TENTANG

TARIF LAYANAN RUMAH SAKIT BADAN LAYANAN

UMUM DAERAH PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH BESEMAH

KOTA PAGAR ALAM

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA PAGAR ALAM,

Menimbang: a. bahwa terdapat penambahan jenis pelayanan dan

perubahan tarif pada beberapa jenis pelayanan di

RSUD Besemah.

b. bahwa untuk melaksanakan sebagaimana dimaksud

pada humf a di atas perlu diatur dan ditetapkan

dengan Peraturan Walikota Kota Pagar Alam.

c. bahwa menimbang humf a dan b maka Peraturan

Walikota Nomor 34 Tahun 2014 ten tang Tarif Layanan

Rixmah Sakit Layanan Umum Daerah pada RSUD

Besemah Kota Pagar Alam tahun 2014 dicabut dan di

ganti dengan Tarif Layanan Rumah Sakit Layanan

Umum Daerah pada RSUD Besemah Kota Pagar Alam

tahun 2018.

Mengingat : 1. . ,.„Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2001 tentang

Pembentukan Kota Pagar Alam (Lembaran Negara

Tahun 2001 Nomor 88);

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang

Pemerintahsin Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan

Lembaran Negara R1 Nomor 4437);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Pemndang-Undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tfillun 2004



Indonesia Nomor 4389);

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 29 Tahun

2004 tentang Praktik Kedokteran (Lembaran Negara

Republik Tahun 2004 Nomor 182, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 4010);

5. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun

2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan

Lembaran Negara R1 Nomor 5063);

6. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 44 Tahun

2009 tentang Rumah Saldt (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072);

^  7. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005

Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4502);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara

■  "'Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

9. Peraturan Menteri DaJam Negeri Nomor 61 Tahun 2007

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan

r- Layanan Umum Daerah;

10. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia

Nomor 12 Tahun 2013 tentang Pola Tarif Badan

Layanan Umum Rumah Sakit di Lingkungan

Kementerian Kesehatan;

12. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang

pembentukan susunan perangkat Daerah Kota Pagar

Alam;

13, Peraturan Walikota Nomnr 53 Tahun 2011 tentang

Penerapan Pola Pengelolaan Badan Layanan Umum

Daerah pada Rumah Sakit Daerah Besemah Kota Pagar

Alam;



MEMUTUSKAN :

Menetapkan ; PERATURAN WALIKOTA PAGAR ALAM TENTANG TARIF

LAYANAN RUMAH SAKIT BADAN LAYANAN UMUM

DAERAH PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH BESEMAH

KOTA PAGAR ALAM.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam keputusan ini yang dimaksud dengan;

1. Daerah adalah Rota Pagar Alam;

2. Pemerintah Kota adalah Pemerintah Kota Pagar Alam;

3. Walikota adalah Walikota Pagar Alam;

4. Rumah Sakit Umum Daerah Besemah adalah rumah sakit yang dimiliki

dan dikelola oleh Pemerintah Kota Pagar Alam;

5. Badan Layanan Umum Daerah yang selanjutnya disebut BLUD RSUD

Besemah Kota Pagar Alam;

6. Direktur adalah Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Besemah Kota

Pagar Alam;

7. Pelayanan medik adalah pelayanan yang bersifat individu yang diberikan

oleh tenaga medik dan perawat berupa pemeriksaan, konsultasi dan

tindakan medik;

8. Pelayanan rawat jalan adalah pelayanan kepada pasien untuk keperluan

observasi, perawatan, diagnosis, pengobatan, dan atau pelayanan

kesehatan lainnya tanpa tinggal di ruang rawat inap;

9. Pelayanan rawat inap adalah pelayanan terhadap orang yang masuk

rumah sakit dan menempati tempat tidur untuk keperluan observasi,

perawatan, diagnosis, pengobatan dan atau pelayanan kesehatan lainnya;

10. Pelayanan rawat sehari [one day care) adalah pelayanan pasien untuk

observasi, diagnosis, pengobatan, rehabilitasi medik dan atau upaya

pelayanan kesehatan lain dan menempati tempat tidur kurang dari 24

(dua puluh empat) jam;

11. Pelayanan rawat siang hari [day care) adalah pelayanan pasien untuk

observasi, diagnosis, pengobatan, rehabilitasi medik dan atau pelayanan

kesehatan lain maksimal 12 (dua belas ) jam;

12. Tindakan medik operatif adalah tindakan pembedahan kepada pasien



13. Tindakan medik non operatif adalah tindakan kepada pasien tanpa

pembedahan untuk membantu penegakan diagnosis dan terapi;

14. Peiayanan penunjang medik adalah pelayanan kepada pasien untuk

menunjang menegakkan diagnosis dan terapi;

15. Kegiatan non pelayanan adalah kegiatan pendidikan dan pelatihan,

penelitian, dan kegiatan penunjang lainnya;

16. Pelayanan rehabilitasi medik adalah pelayanan ytmg diberiJ<mT oleh unit

rehabilitasi medik dalam bentiik pelayanan fisioterapi, terapi okupasional,

terapi wicara^ ortotik prostetik, bimbingan sosial medik dan jasa psikologi;

17. Pela3mnan farmasi (asuhan kefarmasian) adalah pelayanan yang

berorientasi kepada pasien balk dari aspek farmasi kJinik maupun aspek

manajemen dalam penyediaan perbekalan farmasi yang bermutu, aman

dan terjangkau bagi semua lapisan masyarakat;

18. Pemulasaran/Perawatan jenazah adalah kegiatan \mng meliputi kegiatan

perawatan jenazah, konsenmsi bedah mayat yang dilal^ukrm oleh rumah

sakit untuk kepentingan pelayanan kesehatan, pemalcaman dan

kepentingan proses peradilan;

19. Tarif adalah sebagian atau seluruh biaya penyelenggaraan kegiatan

pelayanan di rumah saldt, yang dibebankan kepada masyaral^at sebagai

imbalan atas jasa pelayanan yang diterimanya;

20. Jasa pelayanan adalah imbalan yang diterima oleh pelaksana pelayanan

atas Jasa yang diberikan kepada pasien dalam rangka pelayanan medik,

pelayanan penunjang medik dan/atau pelayanan lainnya;

21. Jasa sarana adalah imbalan yang diterima oleh rumah salrit atas

pemakaian sarana, fasilitas rumah sakit, taahan, bahan kimia dan alat

kesehatan habis pakai yang digunakan langsung dalam rangka observasi,

diagnosis, pengobatan dan rehabilitasi;

22. Unit cost adalah besaran biaya satuan dari setiap kegiatrm pelayancm yang

diberikan rumah sakit, yang dihitung berdasarkan standar akuntansi

biaym rumah sakit;

23. Akomodasi adalah penggunaan fasilitas rawat inap dengan dan atau tanpa

makan di rumah sakit;

24. Bahan dan alat adalah bahan dan alat, obat, bahan kimia, alat kesehatan,

bahan radiologi dan bahan lainnya untuk digunakan langsung dalam

rangka observasi, diagnosis, pengobatan, perawatan, dan pelayanan

kesehatan kiinnya;

25. Pelayanan medico legal adalah pelayanan rumah sakit yang menyangkut

aspek hukum guna membantu pengadilan dalam pemutusan suatu



Pasal 2

Pola taiif BLUD Rumah Sakit diinal^sudkan sebagai acuan bag! rumah sakit

yang telah menerapkan pola pengelolaan keuangan Badan Layanan Umum

Daerah di iingkungan RSUD Besemah dalam menyusun besaran taiif pada

masing-masing unit atau pelayanan.

Pasal 3

Pengaturjm pola tarif BLUD Rumah Sakit mellputi kegiatan yang dikenaJcan

tarii; komponen tarif, pola perhitungan tarif, dan pengelolaan pendapatan

BLUD Rumah Sakit.

BAB II

KEBIJAKAN TARIF

Pasal 4

(1) Semua kegiatan pelayanan dan kegiatan non pela3mnan di rumah sakit

dikenakaji tarif layanan;

(2) Tarif la^^^anan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan seluruh

biaya yang dibebankan kepada masyarakat atas penyelenggaraan kegiatan

di BLUD RvSUD Besemah;

(3) Tarif layanan sebagaimana dimalrsud pada ayat (2) ditetapkan

berdasarkan Uvsas gotong royong, adil dengan mengutamakan kepentingan

masyarakat berpenghasilan rendah dan tidak mengutamakan untuk

mencari keuntungan.

Pasal 5

Dalam penyusunan tarif la^^anan di BLUD RSUD Besemah, perhitungan jasa

sarana untuk;

a. Kelas 3 (tiga) lebih kecil dari titik impas {break even point];

b. Kelas 2 (dua) sesuai titik impas {break even point]; dan

c. Kelas selain huruf a dan huruf b, lebih besar dari titik impas {break even

point) dengan besaran yang ditetapkan berdasarkan asas kepatutan oleh

Direktur Rumah Sakit.

Pasal 6

Tarif untuk golongan masyarakat yang pembaj^arannya dijamin oleh pihalr

penjamin, ditetapkan berdasarkan prinsip kesetaraan dan saling

menguntungkan dengan suatu ikatan perjanjian kerja sama secara tertulis.



Pasal 7

(1) Kelas perawatan di BLUD RSUD Besemah terdiri atas kelas 3 (tiga) dan

non kelas 3 (tiga);

(2) Kelas Perawatan non kelas 3 (tiga) sebagaimana dimaksud pada ay at 1

terdiri atas kelas WIP, kelas VIP, kelas utama, kelas 1 (satu) dan kelas 2

(dua);

(3) Pimpinan BLUD RSUD Besemah menetapkan proporsi kelas perawatan

sesuai dengan kebutuhan;

(4) Proporsi tempat tidur perawatan kelas 3 (tiga) sekurang-kurangnya 25%

(dua puluh lima persen) dari jumlah tempat tidur yang tersedia.

Pasal 8

(1) Pimpinan BLUD RSUD Besemah mengusulkan tarif layanan di perawatan

kelas 3 (tiga) RSUD Besemah kepada Pemerintah Daerah untuk

ditetapkan sebagai Peraturan Daerah;

(2) Pimpinan BLUD Rumah Sakit mengusulkan tarif layanan di perawatan.

non kelas 3 (tiga) rumah saint kepada Walikota untuk ditetapkan sebagai

Peraturan Walikota.

Pasal 9

Pimpinan BLUD RSUD Besemah berwenang membebaskan sebagian atau

seluruh tarif layanan bagi pasien yang tidak mampu maupun pasien dengan

pertimbangan tertentu tanpa mengurangi kualitas pelayanan.

BAB III

SELISIH BAYAR

Pasal 10

(1) Peserta Jaminan Kesehatan Nasional yang menginginkan kelas pelayanan

rawat inap yang lebih tinggi dari haknya, harus membayar selisih

biaya/tambahan biaya setiap episode rawat inap dengan ketentuan:

a. Untuk kenaikan kelas pelayanan rawat inap dari kelas 3 ke kelas 2,

dari kelas 3 ke kelas 1, dan dari kelas 2 ke kelas 1, harus membayar

selisih biaya antara tarif INA-CBG pada kelas rawat inap lebih tinggi

yang dipilih dengan tariff INA-CBG pada kelas rawat inap yang sesuai

hak peserta;

b. Untuk kenaikan kelas pelayanan rawat inap ke kelas VIP dengan

fasilitas 1 (satu) tingkat di atas kelas 1, pembayaran tambahan biaya

ditentukan sebagai berikut;

1. untuk naik kelas dari kelas 1 ke kelas VIP, pembayaran tambahan

biava naling banvak sebesar 50 % (Lima Puluh Perseratus) dari



2. untuk naik kelas daii kelas 2 ke kelas VIP, adalah selisih tarif INA-

CBG kelas 1 dengan tarif INA-CBG kelas 2 ditambah pembayaran

tambahan biaya dari kelas I ke kelas VIP paling banyak sebesar

50 % (lima puluh perseratus) daj~i tarif INA-CBG kelas 1; dan

3. untuk naik kelas dari kelas 3 ke kelas VIP adalah selisih tarif INA-

CBG kelas 1 dengan tarif INA-CBG kelas 3 ditambah pembayaran

tambahan biaya dari kelas 1 ke VIP paling banyak 50 % (lima

puluh perseratus) dari tarif INA-CBG kelas 1.

(2) Dalam hal peserta Jaminan Kesehatan Nasional menginginkan naik kelas

pela3mnan rawat inap di atas kelas VIP sebagaimana dimaksud pada ayat

(2) huruf b, harus membayar selisih biaya antara tarif rumah sakit pada

kelas yang dipilih dengan tarif INA-CBG pada kelas yang menjadi haknya.

(3) Pembayaran selisih biaya/tambahan biaya sebagaimana dimaksud pada

ayat (1), dapat dilakukan oleh :

a. Peserta;

b. Pemberi kerja; dan/atau

c. Asuransi kesehatan tambahan.

BAB IV

KEGIATAN YANG DIKENAKAN TARIF

Bagiati Kesata

KegiataxL Pelayanan

Pasal 11

(1) Kegiatan pelayanan yang dikenakan tarif dikelompokkan berdasarkan

tempat pelayanan dan jenis pelayanan.

(2) Tempat pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas

pelayanan rawat jafan, rawat inap, dan rawat darurat.

(3) Tempat pelayanan rawat jalan sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

meliputi poliklinik, kamar operasi, rawat rehabilitasi, dan kamar tindakan

lainnya.

(4) Tempat pelayanan rawat inap sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

meliputi ruang perawatan, kamar operasi, kamar bersalin, rawat intensif

dan rawat rehabilitasi.

(5) Jenis pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas

pelayanan medik dan pelayanan penunjang medik.

(6) Jenis pelayanan baru selain pelayanan sebagaimana dimal^sud pada ayat

(5) ditetapkan oleh Pimpinan BLUD RSUD Besemah.



Pasal 12

(1) Jenis pelayanan medik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (5)

meliputi :

a. Pemeriksaan dan konsultasi;

b. Visite dan konsultasi;

c. Tindakan medik operatif;

d. TindaJ<an mecfik non -operatif; dan

e. Persalinan.

(2) Pemeriksaan dan konsultasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a

merupakan pelaj^'anan medik yang dilakukan di rawat jalan dan rawat

darurat.

(3) Visite dan konsultasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b

merupakan pelayanan medik yang dilakukan di rawat inap dan rawat

intensif.

(4) Tindalcan medik operatif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c

merupakan tindakan pembedahan yang menggunal^an pembiusan umum,

regional atau pembiusan lokal yang meliputi;

a. Tindakan medik operatif kecil;

b. Tindalcan medik operatif sedang;

c. Tindakan medik opeatif besar;dan

d. Tindakan medik operatif khusus

(5) Tindakan medis non operatif sebagaimana dimalcsud pada ayat (1) huruf d

merupakan tindakan medik tanpa pembedahan yang meliputi:

a. Tindakan medik non operatif kecil;

b. Tindakan medik non operatif sedang;

c. Tindakan medik non operatif besar; dan

d. Tindakan medik non operasi khusus.

(6) Jenis pelayanan persalinan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e

terdiri dari persalinan normal atau persalinan dengan tindakan

pervaginam dan pelayanan bayi baru lahir.

Pasal 13

(1) Pelayanan penunjang medik sebagaimana dimaksud daiam Pasal 11 ayat

(5) merupakan pelayanan untuk penunjang pelayanan medik,

(2) Jenis pelayanan penunjang medik sebagaimana dimaksud pada a\mt (1)

meliputi:

a. Pelayanan laboratorium;

b. Pelayanan radiodiagnostik;



cl. Pela3'anan diagnostik khusus;

e. Pela3'anan rehabilitasi medik;

f. Pelayanan darah;

g. Pelayanan farmasi;

h. Pelayanan gizi;

i. Pela3^anan laundry dan sterilisasi;

j. Pemulasaraan jenazah; dan

k. Pelayanai penunjang medik lainnim.

Pasal 14

(1) Pelayanan laboratorium sebagaimana dimalcsud dalam Pasal 13 ayat (2)

huruf a terdiri atas:

a. Pemeriksaan patologi klinik;

b. Pemeriksaan patologi anatomi; dan

c. Pemeriksaan mikrobiologi klinik.

(2) Pelayanan rehabilitasi medik sebagaimana dimalcsiid dalam Pasal 12 ayat

(2) huruf e terdiri atas:

a. Pelayanan rehabilitasi medik;

b. Pelayanan rehabilitasi psikososial; dan

c. Pelayanan ortotik/prostetik.

(3) Pelayanan farmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat (2) huruf g

terdiri atas;

a. Peia3nnan famiasi klinis; dan

b. Pelayanan farmasi non-klinik.

(4) Jenis pemulasaraan jenazah sebagaimana dimal<sud dalam Pasal 13 ayat

(2) huruf j terdiri atas ;

a. Perawatan jenazah dan penyimpanan jenazah;

b. Konsenmsi jenazah;

c. Bed ah may at; dan

d. Pelayanan lainnya.

(5) Pela3''anan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 a\'at (2) huruf b, huruf

c, huruf d, huruf f, huruf h dan huruf i, masing-masing merupakan satu

kesatuan pelayanan.

Bagian Kedtia

Kegiatan Non-Pelayanan

Pasal 15

(1) Kegiatan non-pelayanan yang dikenakan tarif terdiri atas kegiattin

pendidikan dan pelatihan, penelitian dan kegiatan penunjang lainnya.



(2) Kegiatan pendidikan dan pelatihan sebagaimana dimaksud pada a3.'at (1)

meliputi magang, orientasi, studi banding, praktik lapangan dan kegiatan

pendidikan dan pelatihan lain.

(3) Kegiatan penelitian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi

penelitian kesehatan dan penelitian non kesehatan.

(4) Kegiatan penunjang lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) antara

lain kegiatan sewa lahan/ruang, parkir, kantin, hotel dan kerja sama

operasional.

(5) Jenis kegiatan non-pelayanan selain yang ditetapkan pada ayat (1)

ditetapkan oleh Pimpinan BLUD RSUD Besemah.

BAB V

KOMPONEN TARIF

Pasal 16

(1) Tarif kegiatan pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 dan

Pasal 12 meliputi komponen jasa sarana dan jasa pelayanan.

(2) Komponen jasa sarana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan

imbalan yang diterima oleh BLUD Rumah Sakit atas pemakaian

akomodasi, bahan non-medik, obat-obatan, bahan/alat kesehatan habis

pakai yang digunakan langsung dalam rangka pelayanan medik dan

pelayanan penunjang medik dengan memperhitungkan biaya investasi.

(3) Komponen jasa pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

merupakan imbalan 3'-ang diterima oleh pelaksana j:>elayanan atas jasa

yang diberikan ke-pada pasien dalam rangka pelayanan medik, pelayanan

penunjang medik dan/atau pelayanan lainnya.

(4) Jasa pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) terdiri atas jasa

medik, jasa keperawatan,. jasa tenaga kesehatan lain, dan jasa tenaga

lainnya.

(5) Jasa medik sebagaimana dimaksud pada ayat (4) meliputi jasa seluruh

tenaga medik yang melakukan pelayanan medik.

Pasal 17

Besaran jasa pelayanan berlaku sama untuk seluruh kelas perawatan.

Pasal 18

Tarif kegiatan non pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 meliputi

komponen jasa sarana dan/atau jasa lain sesuai dengan ketentuan yang



BAB VI

POLA PERHITUNGAN TARIF

Bagian Kesatn

Umum

Pasal 19

(1) Pola tarif merupalcan dasar perhitungan untuk menetapkan besaran tarif

layanan BLUD RSUD Besemah.

(2) Besaran tarif layanan sebagaimana dimal^sud pada ayat (Ij dihitung

berdasarkan biaya satuan dengan mempertimbangkan kontinuitas dan

pengembangan layanan, daya beli' masyarakat, asas keadilan dan

kepatutan dan kompetisi yang sehat.

(3) Biaya satuan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) merupakmi hasil

perhitungan total biaya operasional pelayanan yang diberikan rumah sakit

dibagi dengan total hasil kegiatan.

(4) Biaya operasional sebagaimana dimalcsud pada ayat (3) merupalcan

seluruh pengeluaxan yang terdiri dari belanja pegawai, belanja btnang,

belanja pemeliharaan, belanja perjalanan dan biaya investasi yang

dananya bersumber dari penerimaan negara bukan pajak.

(5) Belanja pegawai sebagaimana dimalcsud pada ayat (4) meliputi gaji

pegawai non pegawai negeri sipil, biaya pendidikan, biaya pelatihan dan

biaya penelitian.

Bagian Kedna

Rawat Jalan

Pasal 20

(1) Pelayanan rawat jalan merupalcan pelayanan kepada pasien untuk

obsen'asi, diagnosis, pengobatan, rehabilitasi medik dan pelayanan

kesehatan lainnya tanpa tinggal di ruang rawat inap.

(2) Tarif pelayanan rawat jalan meliputi:

a. Jasa sarana umum;

b. Jasa sarana tindalcan medik;

c. Jasa sarana penunjang medik; dan

d. Jasa pelayanan medis dan penunjang medik.

(3) Jasa sarana umum sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a

diperhitungkan dari total biaya sarana umum dibagi jumlah kunjungan

dalam 1 (satu) tahun.



(4) Jasa sarana tindalcan medik sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b

diperhitungkan dari total biaya sarana tindakan medik dibagi jumlah

tindalmxL medis di rawat jalaa dalam 1 (satu) tahun.

(5) Jasa sarana penunjang medik sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf

c diperhitungkan dari total biaya sarana pemeriksaan penunjang medik

dibagi jumlah pemeriksaan penunjang medis di rawat jalan dalam 1 (satu)

tab LI n.

(6) Jasa pelayanan medik dan penunjang medik sebagciimana dimaksud pada

ayat (2) huruf d-ditetapkan oleh Pimpinan BLUD RSUD Besemah.

Bagiaa Ketiga

Rawat Inap

Pasal 21

(1) Pelayanan rawat inap merupakan pelayanan kepada pasien untuk

observasi, perawatan, diagnosis, pengobatan, rehabilitasi medik, dan/atau

pelayanan kesehatan lainnya dengan menempati tempat tidur.

(2) Pelayanan rawat inap terdiri atas:

a. Rawat siang hari [day care);

b. Rawat sehari {one day care);

c. Rawat intefisive;

d. Perawatan di kamar operasi;

e. Perawatan di kamar bersalin; dan

f. Perawatan di kamar tindakan lainnya.

(3) Rawat siang hari {day care] sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a

rnerupakan pelayanan berkesinambungan kepada pasien untuk

pengobatan dan rehabilitasi atau pelayanan lainnya yang menempati

tempat tidur 6 (enam) jam sampai dengan 12 (dua belas) jam.

(4) Rawat sehari {one day care] sebagaimana dimal<sud pada ayat (2) huruf b

merupakan pelayanan kepada pasien untuk observasi, perawatan,

diagnosis, pengobatan, rehabilitasi medik dan/atau pelayanan kesehatan

lain yang menempati tempat tidur lebih dari 12 (dua belas) jam sampai

dengan 1 (satu) hari.

Pasal 22

(1) Tarif pelayanan rawat inap meliputi :

a. Jasa sarana akomodasi ruang perawatan;

b. Jasa sarana akomodasi rawat siang hari {day care];

c. Jasa sarana akomodasi rawat sehari {one day care);



e. Jasa sarana. akomodasi kamar operasi;

f. Jasa sarana aJcomodasi kamai' bersalin;

g. Jasa sarana akomodasi kamar tindakan lainnya;

h. Jasa sarana tindakan medik;

i. Jasa sarana penunjang medik; dan

j. Jasa pelayanan medik dan penunjang medik.

(2) Jasa sarana almmodasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a

sampai dengan huruf g diperhitungkan dari total biaya rnasing-masing

sarana akomodasi rawat inap dibagi jumlah hari rawat sesuai kelas

perawatan dalam 1 (satu) tahun.

(3) Jasa sarana tindaJran medik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf h

diperhitungkan dari total biaya sarana tindalran medik dibagi jumlah

tindakan medik di rawat inap dalam 1 (satu) tahun.

(4) Jasa sarana penunjang medik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf

i diperhitungkan dari total biaya sarana pemeriksaan penunjang medik

dibagi jumlah pemerilrsaan penunjang medik di rawat inap dalam 1 (satu)

tahun.

(5) Jasa pelayanan medik dan penunjang medik sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) huruf j ditetapkan oleh Pimpinan BLUD RSUD Besemah.

Pasal 23

Hari rawat dihitung dari sejalr tanggal pasien masuk sampai dengan tanggal

pasien keluar.

Bagian Keempat

Rawat Daruirat

Pasal 24

(1) Pelayanan rawat darurat merupalran pelayanan kesehatan yajig harus

diberikan secepatnya untuk mencegah dan/atau menanggulangi risiko

kematian dan/atau cacat.

(2) Tarif pelayanan rawat darurat meliputi ;

a. Jasa sarana umum;

b. Jasa sarana tindakan medik;

c. Jasa sarana penunjang medik; dan

d. Jasa pelayanan medik dan penunjang medik.

(3) Jasa sarana umum sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a

diperhitungkan dari total biaya sarana umum dibagi jumlah kunjungan

dalam 1 (satu) tahun.



(4) Jasa sarana tindakan medik sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b

diperhitungkan dari total biaya sarana tindakan medik dibagi jumlah

tindakan medik di rawat darurat dalam 1 (satu) tahun.

(5) Jasa sarana penunjang medik sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf

c diperhitungkan dari total biaya sarana pemeriksaan penunjang medik

dibagi jumlah pemeriksaan penunjang medik di rawat darurat dalam 1

(satu) tahun.

(6) Jasa pelayanan medik dan penunjang medik sebagaimana dimaksud pada

ayat (2) huruf d ditetapkan oleh Pimpinan BLUD RSUD Besemah.

Bagian Kelima

Kegiatan Non-Pelayanan

Pasal 25

(1) Tarif pendidikan dan pelatihan, serta penelitian diperhitungkan dari total

biaya pendidikan dan pelatihan, serta penelitian dibagi jumlah kegiatan

pendidikan dan pelatihan serta penelitian dalam 1 (satu) tahun.

(2) Tarif penunjang lain ditentukan oleh Pimpinan BLUD Rumah Sakit sesuai

dengan ketentuan yang berlaku.

BAB VII

KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 26

Tarif Layanan BLUD. RSUD Besemah Kota Pagar Alam sebagaimana tersebut

pada lampiran keputusan ini adalah sebagai berikut:

1. Lampiran I : Tarif IGD, Tarif Rawat Jalan

2. Lampiran II : Tarif Rawat Inap

3. Lampiran III : Tarif Pelayanan Penunjang

4. Lampiran IV : Tarif Pelayanan Medis/Operatif

5. Lampiran V : Tarif Non Pelayanan

6. Lampiran VI : Tarif Ambulance



Lampiran

Nomor

Tanggal

(SATU)

J. TARIF PSIKOLOGI

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1

Psikotes:tes industri dan organisasi-seleksi calon pegawai untuk

pelaksana/operator Rp 143,000

2

Psikotes:Tes industri dan organisasi seleksi calon pegawai untuk

koordinator-supervisor Rp 152,000

3

PsikotesiTes industri dan organisasi-seleksi calon pegawai untuk

manager Rp 158,000

4

psokotes:Tes pendidikan bimbingan studi/penjurusan bakat

minat Rp 152,000

5
Psikotes:Tes intelegensi (tes IQ)

Rp 152,000

6

Asessment psikologi klinis penunjang diagnostik rawat jalan

inap,Vip,kls l,kls 2 Rp 110,000

7

Asessment psikologi klinis penunjang diagnostik rawat jalan inap

kis 3 Rp 100,000

8
Pemeriksaan psikologi untuk calon pejabat/promosi jabatan

Rp 110,000

9
Pemeriksaan psikologi untuk melanjutkan pasca sarjana

Rp 218,000

10

pemeriksaan psikologi untuk calon pejabat/promosi/jabatan

politik Rp 217,000

11
Bimbingan,konseling dan psikoterapi

Rp 152,000

12
Kunjungan klien di RS/visite

Rp 30,000

13
Kunjungan rumah-home visite

Rp 25,000

14
Surat keterangan pemeriksaan psikologi

Rp 100,000

X; : ■



Lampiran : I (SATU)

Nomor ;

Tanggal :

K. TARIF POLI KULIT DAN KELAMIN

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Konsul Rp 55,000

2 eksisi clavus Rp 383,000

3 eksisi melanostik kurang dari 1 cm Rp 359,000

4 eksisi fibroma Rp 359,000

5 eksisi xanthelasma Rp 375,000

6 eksisi lipoma Rp 358,000

7 eiektro kauter veruka vulgaris Rp 345,000

8 elektro kauter keratosis seboroik Rp 363,000

9 tindakan pada skin tag Rp 346,000

10 elektro kauter kondiloma akuminata Rp 345,000

11 tutu! TCA 80 % kondiloma akuminata Rp 150,000

12 enukleasi moluskum kontagiosum Rp 358,000

13 enukleasi atheroma Rp 357,000

14 enukleasi kista epidermal Rp 360,000

15 enukleasi syringoma Rp 358,000

16 enukleasi milium Rp 377,000

17 razor plasty Rp 140,000

18 sirkumsisi Rp 400,000

19 peeling TCA Rp 560,000

20 peeling freckless Rp 555,000

21 peeling GA/AHA Rp 537,000

22 peeling Jessner Rp 535,000

23 angkat jahitan Rp 48,500

24 Ijneksi im/iv Rp 35,000



Lampiran : I (SATU)

Nomor :

Tanggal :

L. TARIF INSTALASI GAWAT DARURAT

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Konsultasi Rp 45,000

2 Resusitasi Jantung Paru / RJP Rp 393,000

3 Pemasangan Infus Rp 110,000

4 Pemasangan NGT Rp 150,000

5 Extraksi Corpus Alineum Rp 160,000

6 Pemasangan Goedel Rp 62,000

7 Pemasangan Suppossituria Rp 25,000

8 Tindakan Heading Berat Rp 305,000

9 TIndakan Heading Sedang Rp 215,000

10 Tindakan Heading Ringan Rp 115,000

11 Kumbah / Irigasi Lambung Rp 289,000

12 Pemasangan EGG Rp 50,000

13 Pengambilan Sample Darah Rp 20,000

14 Pemasangan Chateter Rp 120,000

15 Irigasi Mata Rp 55,000

16 Irigasi Telinga Rp 101,000

17 Tindakan Incisi / Excisi Rp 133,000

18 Ganti Verban Rp 40,000

19 Injeksi Rp 25,000

20 Pemasangan Tampon Hidung Rp 42,000

21 Wing Nedle Rp 101,000

22 Pemasangan Bidai / Spalk Rp 113,000

23 Sudion Rp 18,000

24 Nebulizer Rp 78,000

25 IPPB Rp 235,000

26 DC Syock Rp 245,000

27 Reposisi Rahang Rp 140,000

28 Fixaxi Clavicula Rp 81,000

29 Amputasi Jari Rp 227,000

30 Wounth Toilet Rp 22,500

31 Pemakaian 02 / 24 jam Rp 194,000

32 Angkat Jahitan (AJ) Ringan Rp 48,400

33 Angkat Jahitan (AJ) sedang Rp 75,493

34 Angkat Jahitan (AJ) Berat Rp 95,040

35 Ganti Verban Ringan Rp 20,000

36 Ganti Verban Sedang Rp 40,000

37 Ganti Verban Berat Rp 60,000

38 Circumsisi Rp 500,000

39 WSD Rp 4,300,000

40 Traceostomi Rp 875,000

41 Neadle Toraco Sintesis Rp 542,000

42 Ud Cateter Rp 20,000



LANJUTAN TARIF IGD

Lampiran

Nomor

Tanggal

! (SATU)

NO JENIS PELAYANAN TARIF

43 Inspekulo Rp 50,000

44 Periksa Dalam / Vagina Taucher Rp 50,000

45 DIslokasi/Reposlsl Rp 262,000

46 Partus Rp 770,000

47 USG 2 Dimensi tanpa foto Rp 60,000

48 USG 2 Dimensi dengan foto Rp 85,000

49 Repair Tendon Rp 288,000

50 Mini WSD Rp 369,000

51 Resusitasi Bayi/Anak Rp 175,000

52 Cross Incisi Rp 130,000

53 Observasi Pasien Jantung Rp 715,000

54 Tindakan Visum Et Revertum Rp 86,000

WALIKOTA PAGAR ALAM

IDA FITRIATl BASJUNI



BAB ¥IIX

KETENTUAN PEHUTUP

PasEil 27

ucricilvu.iiya PGralurcOTi 'lA/'aiik.ota iiii mak.a t'cialuicui vvaiikoia L'agar

Alam Nomor 34 tah.un 2014 teatang Tarif Layanan Riiinah Sakil Umum

12aciall aaoa isiaiiia/i Saivic Oiiiaiii k^acria/i iDGSGiiiaii ivoia R^^ai /Aiaai laiiLai

2014 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi.

Pasal 28

Pel- aiuian vvaiiaoia iiii niUiSJ ocriaKU pada Laiigga] munaciiigx<c-j.ii. r\gai ocaap

orang mengetaiiui dan memerinlaiikan pemndangan Peraturan WaiikoLa ini

ncrigajii pcncnipalannya dalam Bcnia Dacran noia I'agca Aiain.

Ditetapkan di

A  p._
i CLU.CL LdlXg^CU.

; PagarAlsun

WALIKOTA PAGAR ALAM

IDA FITRIATI BASJUWI

Diundangkan di Pagar Alain

Pada Tanggal 2018

SEKRETARIS DAERAR KOTA PAGAR ALAM

SAFRUDIN

BERITA DAERAH KOTA PAGAR ALAM TAHUR 2018 ROMOR



A.TARIF POLI UMUM

A. TARIF POLI PENYAKIT DALAM

C. TARIF POLI ANAK

Lampiran

Nomor

Tanggal

(SATU)

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1. Konsultasi Rp 30,000

2. Pemeriksaan Kesehatan Rp 37,000

3. Injeksi Rp 25,000

4 irigasi Telinga/Spooling Rp 49,000

5 Ekstraksi Corpus Aleinum Telinga Rp 160,000

6. Ekstraksi Corpus Aleinum Hidung Rp 160,000

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1. Anamnesa+Konsultasi Rp 55,000

2. USG tanpa foto Rp 60,000

3. USG dengan foto Rp 85,000

4 Pemeriksaan ECG Rp 50,000

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Konsultasi + Anamnesa Rp 55,000

2 Mantoux Test Rp 198,000

3 ECG Rp 50,000

4 USG Tanpa Foto Rp 60,000

5 USG dengan Foto Rp 85,000

6 Sinekia Vagina Rp 55,000

7 Perawatan Tali Pusat Rp 25,000

8 Injeksi Rp 25,000

9 USG 4 dimensi tanpa foto Rp 250,000

10 USG 4 dimensi foto Rp 280,000

11 Perawatan Sisa Tali Pusat Rp 58,000

12 Nebulizer Rp 78,000



Lampiran

Nomor

Tanggal

(SATU)

D. TARIF POLl BEDAH

NO JENIS PEiAYANAN TARIF

1 Konsultasi dan Anemnesa Rp 55,000

2 Sirkumcici Rp 400,000

3 Clavus Rp 315,000

4 Veruca Rp 300,000

5 insici Abses Rp 140,000

6 Ganti Verband (GV) Ringan Rp 50,600

7 Ganti Verband (GV)Sedang Rp 75,200

8 Ganti Verband (GV) Berat Rp 90,200

9 Angkat Jahitan (AJ) Ringan Rp 48,400

10 Angkat Jahitan (AJ) Sedang Rp 75,500

11 Angkat Jahitan (AJ) Berat Rp 95,000

12 Excisi Jaringan Tumor Kecil Rp 400,000

13 STT Rp 400,000

14 Extraksi Kuku Rp 165,000

15 Cross Incici (Tusuk Paku) Rp 130,000

16 Injeksi ATS Rp 20,000

17 Injeksi VAR Rp 20,000

18 Off Kateter Rp 19,900

19 Pasang Kateter Rp 120,000

20 Rectal Taucer Rp 15,000

21 Necrotomi Rp 146,000

22 Mengganti Clostomi Bag Rp 21,000

E. TARIF POLl KIA

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Konsultasi Rp 55,000

2 USG Trans Vaginal Rp l00,D0O

3 USG 4 Dimensi tanpa foto Rp 250,000

4 USG 4 Dimensi dengan foto Rp 280,000

5 USG 2 Dimensi tanpa foto Rp 60,000

6 USG 2 Dimensi dengan foto Rp 85,000

7 Inspeculo Rp 50,000

8 Angkat Jahitan Rp 48,400

9 Periksa Dalam Rp 50,000

10 Pemasangan AKDR Rp 115,000

11 Pelepasan AKDR Rp 114,000

12 Pemasangan AKBK Rp 130,000

13 Pelepasan AKBK Rp 130,000

14 Suntikan KB Rp 25,000

15 Tindik pada Bayi Rp 30,000



Lampiran

Nomor

Tanggal

(SATU)

F.TARIF POLI GIGI

NO
JENIS PELAYANAN TARIF

1 Premedikasi + Konsul Rp 35,000

2 Pencabutan gigi tetap tanpa komplikasi Rp 149,900

3 Odontectomy terlihat Rp 199,000

4 Pencabutan gigi susu Rp 50,000

5 Scalling Sedang Rp 306,000

6 Scaliing Berat Rp 395,000

7 Tambal gigi sementara Rp 80,700

8 Pencabutan gigi dengan komplikasi Rp 162,700

9 Tambalan Gi besar Rp 160,000

10 Tambalan GI sedang Rp 128,000

11 Tambalan GI kecil Rp 88,000

12 Tambalan sinar besar ftp 300,000

13 Tambalan sinar sedang Rp 200,000

14 Tambalan sinar kecil Rp 150,000

15 Incisi abses Rp 139,600

16 Meeting Rp 38,700

17 Gingi vectomy Rp 133,000

18 Alveo lectomy Rp 159,000

19 Frenektomy Rp 155,000

20 Curretage Rp 131,700

21 Angkat Mucocele Kecil Rp 166,500

22 Splinting / Imobilisasi fraktur rahang/gigi Rp 440,000

23

Bikin Prothesa lepasan per gigi (tidak termasuk

basis /plat) Rp 193,500

24 Endodontik Rp 266,000

25 Angkat Mucocler besar Rp 465,000

26 Odontectomy terbenam seluruh (impacted) Rp 3,000,000

27 Visite dokter gigi Rp 30,000

28 Angkat Jahitan Rp 300,000

G. TARIF POLI MATA

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Tonometri Rp 18,000

2 Visus Rp 9,000

3 Refraksi Rp 11,000

4 Keratometri -

5 USG + Biometri Rp 55,000

6 Funduskopi Rp 22,000

7 Pemeriksaan Buta Warna Rp 16,000

8 GV Rp 11,000

9 Anal Test Rp 11,000

10 Ofthalmoskop Indirect Rp 29,000

11 Gonioskopi Rp 28,000

12 Biomikroskopi/Slitlamp Rp 18,000

13 Pemeriksaan Strabismus Rp 55,000

14 Korpus Alenium Rp 28,000

Lithiasis Rp 31,000

15 spul / irigasi Rp 22,000

16 Epliasi Rp 22,000

17 Swab Rp 21,000

18 Konsultasi + Anamnesia Rp 50,000



Lampiran

Nomor

Tanggal

I  (SATU)

H.TARIFPOLI JANTUNG

NO
JENIS PELAYANAN TARIF

1 Konsultasi Rp 55,000

2 Treadmill Test Rp 450,000

3 Echocardiography Rp 450,000

4 Pemasangan Central Venous Line Rp 750,000

5 Resusitasi jantung & paru Rp 2,565,000

6 DC Shock/Cardio versi Rp 500,000

7 Intubasi + Ventilator Rp 421,000

8 Pericardio Sintetis Rp 1,500,000

9 Doppler / Duplex Vasculer Rp 700,000

10 Drainage Efusi Pleura + ECG Rp 345,000

11 EKG Rp 100,000

12 Injeksi Rp 25,000

13 Pasang 02 / 24 jam Rp 194,000

14 Pasang Syringe Pump Rp 113,000

1. TARIF POL! GIZI

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Konsultasi Gizi Rp 16,000

( \

WALIKOTA PAGAR ALAM

IDA FITRIATI BASJUNI



Lampiran

Nomor

Tanggal

(SATU)

J. TARIF PSIKOLOGi

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1

Psikotes:tes industri dan organisasi-seleksi calon pegawai untuk

pelaksana/operator Rp 143,000

2

Psikotes:Tes industri dan organisasi seleksi calon pegawai untuk

koordinator-supervisor Rp 152,000

3

PsikotesiTes industri dan organisasi-seleksi calon pegawai untuk

manager Rp 158,000

4

psokotes:Tes pendidikan bimbingan studi/penjurusan bakat

minat Rp 152,000

5
Psikotes:Tes intelegensi (tes IQ)

Rp 152,000

6

Asessment psikologi klinis penunjang diagnostik rawat jalan

inap,Vip,kls l,kls 2 Rp 110,000

7

Asessment psikologi klinis penunjang diagnostik rawat Jalan inap

kis 3 Rp 100,000

8
Pemeriksaan psikologi untuk calon pejabat/promosi jabatan

Rp 110,000

9
Pemeriksaan psikologi untuk melanjutkan pasca sarjana

Rp 218,000

10

pemeriksaan psikologi untuk calon pejabat/promosi/Jabatan

politik Rp 217,000

11
Bimbingan,konseling dan psikoterapi

Rp 152,000

12
Kunjungan klien di RS/visite

Rp 30,000

13
Kunjungan rumah-home visite

Rp 25,000

14
Surat keterangan pemeriksaan psikologi

Rp 100,000



Lampiran : I (SATU)

Nomor ;

Tanggal :

K. TARIF POLI KULIT DAN KELAMIN

NO JENISPELAYANAN TARIF

1 Konsul Rp 55,000

2 eksisi clavus Rp 383,000

3 eksisi melanostik kurang dari T'cm Rp 359,000

4 eksisi fibroma Rp 359,000

5 eksisi xanthelasma Rp 375,000

6 eksisi lipoma Rp 358,000

7 elektro kauter veruka vuigaris Rp 345,000

8 elektro kauter keratosis sebcroik Rp 363,000

9 tindakan pada skin tag Rp 346,000

10 elektro kauter kondiloma akuminata Rp 345,000

11 tutu! TCA 80 % kondiloma akuminata Rp 150,000

12 enukleasi moluskum kontagiosum Rp 358,000

13 enukieasi atheroma Rp 357,000

14 enukleasi kista epidermal Rp 360,000

15 enukleasi syringoma Rp 358,000

16 enukleasi milium Rp 377,000

17 razor plasty Rp 140,000

18 sirkumsisi Rp 400,000

19 peeling TCA Rp 560,000

20 peeling freckless Rp 555,000

21 peeling GA/AHA Rp 537,000

22 peeling Jessner Rp 535,000

23 angkat jahitan Rp 48,500

24 Ijneksi im/iv Rp 35,000



Lampiran : I (SATU)

Nomor :

Tanggal :

L. TARIF INSTALASI GAWAT DARURAT

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Konsultasi Rp 45,000

2 Resusitasi Jantung Paru / RJP Rp 393,000

3 Pemasangan Infus Rp 110,000

4 Pemasangan NGT Rp 150,000

5 Extraksi Corpus Alineum Rp 160,000

6 Pemasangan Goedel Rp 62,000

7 Pemasangan Suppossituria Rp 25,000

8 Tindakan Heading Berat Rp 305,000

9 Tindakan Heading Sedang Rp 215,000

10 Tindakan Heading Ringan Rp 115,000

11 Kumbah / Irigasi Lambung Rp 289,000

12 Pemasangan EGG Rp 50,000

13 Pengambilan Sample Darah Rp 20,000

14 Pemasangan Chateter Rp 120,000

15 Irigasi Mata Rp 55,000

16 Irigasi Telinga Rp 101,000

17 Tindakan Incisi / Excisi Rp 133,000

18 Ganti Verban Rp 40,000

19 Injeksi Rp 25,000

20 Pemasangan Tampon Hidung Rp 42,000

21 Wing Nedle Rp 101,000

22 Pemasangan Bidai / Spalk Rp 113,000

23 Sudion Rp 18,000

24 Nebulizer Rp 78,000

25 IPPB Rp 235,000

26 DC Syock Rp 245,000

27 Reposisi Rahang Rp 140,000

28 Fixaxi Clavicula Rp 81,000

29 Amputasi Jari Rp 227,000

30 Wounth Toilet Rp 22,500

31 Pemakaian 02 / 24 jam Rp 194,000

32 Angkat Jahitan (AJ) Ringan Rp 48,400

33 Angkat Jahitan (AJ) sedang Rp 75,493

34 Angkat Jahitan (AJ) Berat Rp 95,040

35 Ganti Verban Ringan Rp 20,000

36 Ganti Verban Sedang Rp 40,000

37 Ganti Verban Berat Rp 60,000

38 Circumsisi Rp 500,000

39 WSD Rp 4,300,000

40 Traceostomi Rp 875,000

41 Neadle Toraco Sintesis Rp 542,000

42 Do Cateter Rp 20,000



LANJUTAN TARIF IGD

Lampiran

Nomor

Tanggal

1 (SATU)

NO JENIS PELAYANAN TARIF

43 Inspekulo Rp 50,000

44 Periksa Dalam / Vagina Taucher Rp 50,000

45 DIslokasi/Reposlsl Rp 262,000

46 Partus Rp 770,000

47 USG 2 DImensi tanpa foto Rp 60,000

48 USG 2 DImensi dengan foto Rp 85,000

49 Repair Tendon Rp 288,000

50 Mini WSD Rp 369,000

51 Resusitasi Bayi/ Anak Rp 175,000

52 Cross Incisi Rp 130,000

53 Observasi Pasien Jantung Rp 715,000

54 Tindakan Visum Et Revertum Rp 86,000

WALIKOTA PAGAR ALAM

IDA FITRIATI BASJUNI



Lampiran : II (DUA)

Nomor :

Tanggal :

A. TARIF RUANGAN RAWAT INAP

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1. Kelas 3 Rp 50,000

B. TARIF ZAAL PERAWATAN KEBIDANAN

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 visite Rp 55,000

2 Pasang kateter Rp 120,000

3 pemberian tranfusi Rp 22,000

4 Melepas kateter Rp 20,000

5 injeksi/skin test( perhari) Rp 40,000

6 Aff infus Rp 24,500

7 pasang 02/ 24 jam Rp 194,000

8 perbeden Rp 17,000

9 pasang infus Rp 110,000

10 mengambil darah . Rp 20,000

11 nebulizer Rp 78,000

12 memandikan pasien Rp 40,000

13 pemberian obat oral Rp 7,500

14 ganti verban berat Rp 60,000

15 ganti verban sedang Rp 40,000

16 ganti verban ringan Rp 20,000

17 huknah Rp 34,700

18 resusitasi de\A/asa Rp 175,000

19 pasang spaiek Rp 77,400

20 EKG Rp 50,000

21 Suction Rp 18,000

22 Angkat Jahitan (AJ) Ringan Rp 48,400

23 Angkat Jahitan (AJ) sedang Rp 75,500

24 Angkat Jahitan (AJ) Berat Rp 95,000

25 rectal taucer Rp 15,000

26 visite dokter umum Rp 35,000

27 konsul dokter spesiaiis Rp 55,000



Lampiran

Nomor

Tanggal

(DUA)

C. TARIF ZAAL ANAK

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 visite Rp 55,000

2 Pasang kateter NGT Rp 120,000

3 pasang NGT Rp 150,000

4 pemberian tranfusi Rp 22,000

5 Melepas kateter Rp 20,000

6 injeksi/skin test ( perhari) Rp 50,000

7 Pemasangan Syring Pump Rp 112,000

8 pasang 02/24 jam Rp 194,000

9 Resusitasi bayi/anak Rp 175,000

10 inkubator Rp 39,500

11 perbeden Rp 17,000

12 kompres Vk Rp 35,000

13 pasang infus Rp 110,000

14 mengambil darah Rp 20,000

15 nebulizer Rp 78,000

16 scorstine Rp 91,500

17 fhoto therapy Rp 50,000

18 vital sign Rp 17,000

19 memandikan bayi Rp 40,000

20 pemberian susu via NGT Rp 45,000

21 ganti verban berat Rp 60,000

22 ganti verban sedang Rp 40,000

23 ganti verban ringan Rp 20,000

24 melepas kateter Rp 20,000

25 melepas NGT Rp 16,000

26 merawat tali pusat Rp 25,000

27 menimbang bayi Rp 15,800

28 EKG Rp 50,000

29 Suction Rp 18,000

30 infus tali pusat (Umbilikal) Rp 115,000

31 angkat jahitan berat Rp 60,000

32 angkat jahitan sedang Rp 40,000

33 angkat Jahitan ringan Rp 20,000

34 konsul spesialis Rp 55,000

35 visite dokter umum Rp 35,000

36 CPAP Rp 360,000



Lampiran : II (DUA)

Nomor ;

Tanggal :

D. TARIF ZAAL PENYAKIT DALAM

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 vislte Rp 55,000

2 Pasang kateter Rp 120,000

3 pasang NGT Rp 150,000

4 pemberian tranfusi Rp 22,000

5 Melepas kateter Rp 20,000

6 injeksi/skin test (perhari) Rp 40,000

7 Pemasangan Syring Pump Rp 112,000

8 pasang 02/ 24 jam Rp 194,000

9 memperbaiki infus Rp 20,000

10 necrektomi Rp 146,000

11 perbeden Rp 17,000

12 kompres Vk Rp 35,000

13 pasang infus Rp 110,000

14 mengambil darah Rp 20,000

15 nebulizer Rp 78,000

16 vital sign Rp 17,000

17 memandikan pasien Rp 40,000

18 pemberian obat oral Rp 7,500

19 pemberian makanan via NGT Rp 45,000

20 ganti verban berat Rp 60,000

21 ganti verban sedang Rp 40,001

22 ganti verban ringan Rp 20,000

23 melepas kateter Rp 20,000

24 melepas NGT Rp 16,000

25 huknah Rp 34,700

26 resusitasi dewasa Rp 175,000

27 pasang spaiek Rp 77,400

28 EKG Rp 50,000

29 Suction Rp 18,000

30 angkat jahitan berat Rp 60,000

31 angkat jahitan sedang Rp 40,000

32 angkat Jahitan ringan Rp 20,000

33 efusi pleura Rp 294,000

34 rectal taucer Rp 15,000

35 konsul spesialis Rp 55,000

36 visite dokter umum Rp 35,000



Lampiran

Nomor

Tanggal

II (DUA)

E. TARIF ZAAL PENYAKIT BEDAH

NO
JENIS PELAYANAN TARIF

1 vislte Rp 55,000

2 Pasang kateter Rp 120,000

3 pasang NGT Rp 150,000

4 pemberian tranfusi Rp 22,000

5 Melepas kateter Rp 20,000

6 injeksi/skin test ( perhari) Rp 40,000

7 Pemasangan Syring Pump Rp 112,000

8 pasang 02/ 24 jam Rp 194,000

9 necrektomi Rp 146,000

10 perbeden Rp 17,000

11 kompres Vk Rp 35,000

12 pasang infus Rp 110,000

13 mengambil darah Rp 20,000

14 nebulizer Rp 78,000

15 memandikan paslen Rp 40,000

16 pemberian makanan via NGT Rp 45,000

17 ganti verban berat Rp 60,000

18 ganti verban sedang Rp 40,000

19 ganti verban ringan Rp 20,000

20 melepas kateter Rp 20,000

21 melepas NGT Rp 16,000

22 huknah Rp 34,700

23 resusitasi dewasa Rp 175,000

24 pasang spaiek Rp 77,400

25 EKG Rp 50,000

26 Suction Rp 18,000

27 angkat jahitan berat Rp 60,000

28 angkat jahitan sedang Rp 40,000

29 angkat jahitan Rp 20,000

30 efusi pleura Rp 294,000

31 rectal taucer Rp 15,000

32 mencukur Rp 18,800

33 mengganti colostomi bag Rp 21,100

34 pemberian suppost Rp 11,300

35 insisi abses . ■:_- Rp 50,800
36 kompres MgS04 Rp 36,400

37 rectal taucer Rp 15,000
38 konsul dokter spesialis Rp 55,000
39 konsul dokter umum Rp 35,000



Lampiran : II (DUA)

Nomor

Tanggal

F. TARIF ICU

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Pengambilan Darah Vena Rp 20,000

2 Mengambil Darah Untuk Pemerikasaan Analisa Gas Darah Rp 41,000

3 Mengangkat Jahitan Luka Rp 30,000

4 Perawatan Luka/Ganti Balut Rp 40,000

5 Memberikan Transfusi Darah Rp 22,000

6 Memasang Infus Rp 110,000

7 Irigasi Lambung/Kumbah Lambung Rp 290,000

8 Resusitasi bayi & Anak Rp 175,000

9 Resusitasi dewasa Rp 393,000

10 Pasang Kateter Rp 120,000

11 Lepas Kateter Rp 15,000

12 Menyiapkan dan Memberi Huknah Tinggi/Rendah Rp 35,000

13 Memandikan Pasien Rp 40,000

14 Injeksi/Skintest Rp 40,000

15 Penggunaan Electrocardiography (EKG) Rp 29,600

16 Penggunaan Incubator Rp 39,600

17 Suction Rp 17,700

18 Tindakan Intubasi Rp 421,600

19 Tindakan ekstubasi Rp 296,000

20 tindakan defibrasi dan kardio(dc syok) Rp 245,000

21 Pasang Ventilator Rp 2,032,500

22 Pasang Monitor Rp 109,000

23 Pasang Syringe pump Rp 113,000

24 Pasang NebuLizer Rp 78,000

25 Pasang Pulse Oxymetri Rp 50,000

26 Pasang 02 konsentrator Rp 130,000

27 Pasang Infus pump Rp 93,000

28 Pemakaian Oksigen Rp 193,600

29 Ngt Rp 150,000

30 perawatan tali pusat Rp 24,000

31 Konsul Dr Spesialis Rp 55,000

32 VIsite Dokter Umum Rp 35,000



Lampiran : II (DUA)

Nomor :

Tanggal :

G. TARIF INSTALASI GIZI

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1. Makan Biasa VVIP Rp 93,000

2. Makan Bubur Biasa VVIP Rp 90,000

3. Makan Khusus (diit DM) VVIP Rp 96,000

4. Makan Khusus (diit TKTP) VVIP Rp 99,000

5. Makanan Saring VVIP Rp 55,000

5. Makanan Cair VVIP Rp 50,000

7. Makan Biasa VIP • Rp 83,000

8. Makan Bubur Biasa VIP Rp 80,000

9. Makan Khusus (diit DM) VIP Rp 86,000

10. Makan Khusus (diit TKTP) VIP Rp 89,000

11. Makanan Saring VIP Rp 53,000

12. Makanan Cair VIP Rp 50,000

13. Makan Biasa Kelas 1 Rp 77,000

14. Makan Bubur Biasa Kelas 1 Rp 74,000

15. Makan Khusus (diit DM) Kelas 1 Rp 80,000

16. Makan Khusus (diit TKTP) Kelas 1 Rp 83,000

17. Makanan Saring Keias 1 Rp 51,000

18. Makanan Cair Keias 1 Rp 50,000

19. Makan Biasa Kelas II Rp 70,000

20. Makan Bubur Biasa Kelas II Rp 69,000

21. Makan Khusus (diit DM) Kelas II Rp 71,000

22. Makan Khusus (diit TKTP) Kelas II Rp 73,000

23. Makanan Saring Kelas II Rp 46,000

24. Makanan Cair Kelas II Rp 50,000

25. Makan Biasa Kelas III Rp 56,000

26. Makan Bubur Biasa Kelas III Rp 54,000

27. Makan Khusus (diit DM) Kelas III Rp 63,000

28. Makan Khusus (diit TKTP) Kelas III Rp 64,000

29. Makanan Saring Kelas III Rp 44,000

30. Makanan Cair Kelas III Rp 50,000

WALIKOTA PAGAR ALAM

IDA FITRIAT! BASJUNI



A. TARIF LABORATORIUM

Lampiran : III (TIGA)

Nomor

Tanggal :

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Hemoglobin Rp 29,000

2 MB card digital Rp 36,000

3 Hematrokrit Rp 29,000

4 MCV,MCH,MCHC Rp 72,000

5 Leukosit Rp 27,000

6 LED Rp 23,000

7 Retikulosit Rp 34,000

8 Trombosit Rp 22,000

9 Hitung jenis Rp 23,000

10 Darah Rutin Rp 72,000

11 Gambaran Darah Tepi Rp 108,000

12 Masa Pendarahan Rp 16,000

13 Masa Pembekuan Rp 22,000

14 Golongan Darah Rp 28,000

15 SGOT Rp 32,000

16 SGPT Rp 32,000

17 Protein Total Rp 26,000

18 Albumin Rp 25,000

19 Globulin Rp 25,000

20 Bilirubin Total Rp 30,000

21 Bilirubin Direk Rp 30,000

22 Bilirubin Indirek Rp 28,000

23 Ureum Rp 37,000

24 Kreatinin Rp 32,000

25 Asam Urat Rp 30,000

26 Cholestrol Total Rp 42,000

27 Trigliserida Rp 51,000

28 HDL Rp 45,000

29 LDL Rp 55,000

30 BSS Rp 24,000

31 BSN Rp 24,000

32 BSPP Rp 24,000

33 Sekret Vagina Rp 52,000

34 Sekret Mata Rp 50,000

35 Sekret Uretra Rp 50,000

36 Sputum BTA Rp 35,000

37 Widal Rp 58,000

38 HbsAg Rp 47,000

39 Urine Rutin Rp 40,000

40 Protein Rp 23,000



Lampiran : III (TIGA)

Nomor :

Tanggal :

NO JENISPELAYANAN TARIF

42 Malaria Rp 33,000

43 Piano Test Rp 27,000

44 Analisa Sperma Rp 70,000

45 Peaces Rutin Rp 35,000

46 Morphin Rp 71,000

47 Met-amphetamin Rp 71,000

48 Amphetamin Rp 71,000

49 THC Rp 71,000

50 Keton Urin Rp 22,000

51 13 Rp 155,000

52 14 Rp 155,000

53 TSH Rp 138,000

54 Na KG Rp 208,000

55 ASIC Rp 37,000

56 CRP Rp 36,000

57 RF Rp 34,000

58 Anti HBS Rp 243,000

59 TOXO IgG Rp 193,000

60 TOXO IgM Rp 193,000

61 RUBELA IgG Rp 193,000

62 RUBELA IgM Rp 263,000

63 CMV IgG Rp 193,000

64 CMV IgM Rp 273,000

65 Darah lengkap Rp 78,000

66 CkNac Rp 70,000

67 CKMB Rp 116,000

68 HIV Rp 118,000

69 Narkoba Multi Drug Rp 220,000

70 Narkoba 3 Parameter Rp 150,000

71 PEMERIKSAAN BTA Rp 40,000

72 PEMERIKSAAN GOLONGAN DARAH Rp 29,000



Lampiran

Nomor

Tanggal

III (TIGA)

B.TARIF RADIOLOGI

NO JENIS PELAYANAN TAR IF

1 Abdomen 3 posisi Rp 198,000

2 Abdomen 2 posisi Rp 132,000

3 Abdomen polos Rp 66,000

4 Abdomen Anak Rp 59,400

5 AntebrachiiAP/Lat D/S Rp 77,000

6 AntebrachiiAP/Lat Dewasa Rp 77,000

7 Antebrachii AP/lat Anak Rp 77,000

8 Ankle joint AP/Lat D/S Rp 77,000

9 Ankle joint AP/Lat Dewasa Rp 77,000

10 Ankle joint AP/lat Anak Rp 77,000

11 Artie.Cubiti D/S Rp 77,000

12 Artie.Cubit! D/S Dewasa Rp 77,000

13 Artie.Cubiti Anak D/S Rp 77,000

14 Clavieula D/S Rp 66,000

15 Clavieula Dewasa Rp 66,000

16 Clavieula Anak Rp 66,000

17 Coxae Dewasa Rp 66,000

18 Coxae Anak Rp 66,000

19 Cruris AP/Lat D/S Rp 77,000

20 CrurisAP/Lat Dewasa Rp 77,000

21 Cruris AP/Lat Anak Rp 66,000

22 Dental Regio Rp 44,000

23 Digitatae Manus/Pedis Rp 66,000

24 Genu AP/lat D/S Rp 77,000

25 Genu AP/lat Dewasa Rp 77,000

26 Genu Ap/Lat Anak Rp 77,000

27 Humerus AP/lat D/S Rp 77,000

28 Humerus AP/lat Dewasa Rp 77,000

29 Humerus AP/lat Anak Rp 77,000

30 Kepala 3 posisi Rp 198,000

31 Kepala AP/Lat Rp 132,000

32 Manus D/S Rp 66,000

33 Manus Dewasa Rp 66,000

34 Manus Anak Rp 66,000

35 Mandibula Rp 66,000

36 Pedis D/S Rp 66,000

37 Pedis Dewasa Rp 66,000

38 Pedls Anak Rp 66,000

39 Scapula D/S Rp 77,000



LANJUTAN TARIF RADIOLOGI

Lampiran :

Nomor :

Tanggal :

III (TIGA)

NO JENIS PELAYANAN TARIF

41 Scapula Anak Rp 66,000

42 Shoulder joint D/S Rp 66,000

43 Shoulder joint Dewasa Rp 66,000

44 Shoulder joint Anak Rp 66,000

45 Thoraks PA/AP Dewasa Rp 70,400

46 Thoraks lat Rp 70,400

47 Thoraks PA/Lat Dewasa Rp 70,400

48 thoraks oblik D Rp 70,400

49 Thoraks Oblik S Rp 70,400

50 Thorax Anak Rp 55,000

51 Vert.cervical AP/lat Rp 77,000

52 Vert.cervical AP/lat/Oblik Rp 77,000

53 Vert.Thoracal AP/Lat Rp 132,000

54 Vert.Thoracal AP/Lat/Oblik Rp 132,000

55 Vert.Thoracal Anak Rp 66,000

56 Vert.thoracolumbal Anak Rp 66,000

57 Vert.thoracolumbal AP/Lat/Oblik Rp 132,000

58 Vert.Lumbal AP/Lat Rp 132,000

59 Vert.Lumbal Anak Rp 66,000

60 OPG Rp 66,000

61 Mastoid j Rp 66,000

62 SPN Rp 178,200

63 Cervical AP Rp 59,400

64 Cervical AP+Lat Rp 118,800

65 Cervical AP+Obliq D/S Rp 178,200

66 Femur AP+Lat Dewasa Rp 66,000

67 Femur AP+Lat Anak Rp 77,000

68 Calcenius AP+Lat Rp 77,000

69 \A/rist Joint Ap+Lat Rp 77,000

70 Film Thermal 17" (Ix) Rp 70,400

71 Film Thermal 12" (Ix) Rp 88,000

72 IVP Rp 232,000

73 Colon Inlop Rp 232,000

74 Cystogram Rp 297,000

75 Echocardiografi Rp 286,000

76 Endoscopy Rp 347,000

77 HSG Rp 286,000

78 OMD Rp 385,000

79 Uretrogram Rp 121,000



Lampiran

Nomor

Tanggal

(TIGA)

LANJUTAN TARIF RADIOLOGI

NO JENIS PELAYANAN TARIF

80 Ylaag Duodenum (OMD) Rp 577,500

81 BNO IVP Rp 675,000

82 Colon In Loop Rp 675,000

83 UretrocystrogrrafI Rp 577,500

84 Cystrografi Rp 480,000

85 HSG Rp 480,000

86 Sialografi Rp 480,000

87 Appendicogram Rp 442,500

88 Barium Follow Through Rp 480,000

89 Dacryografl Rp 480,000

90 Fistulografi Rp 480,000

91 Fluroscopy Rp 187,500

92 Lopografi proximal Rp 442,500

93 Lopografi distal Rp 442,500

94 Oesophagografi Rp 442,500

95 APG/RPG Rp 480,000

96 Rectografi Rp 442,500

97 Bipolar Uretrocysto Rp 675,000

98 Urethografi Rp 442,500

99 USG Hepatobilier Rp 300,000

100 USG GinekologI Rp 300,000

101 USG Abdomen Rp 250,000

102 USG Thyroid Rp 250,000

103 USG Mammae Rp 300,000

104 USG Testis Rp 250,000

105 USG Prostat Transabdominal Rp 250,000

106 USG Scrotal Rp 250,000

107 USG Parotis Rp 250,000

108 USG Prostat Transrectal Rp 250,000

109 USG Colour Doppler Arterl Tangan 1 Sisi Rp 400,000

110 USG Colour Doppler Vena Tangan 1 Sisi Rp 400,000

111 USG Clour Doppler Arteri Kaki 1 Sisi Rp 400,000

112 USG Colour Dopier Vena Kaki 1 Sisi Rp 400,000

113 USG Colour Doppler Per Regio Rp 300,000

114

USG Colour Colour Doppler Vena Porta/Vena

Flepatika Rp 400,000

115 USG Colour Doppler Vena Juguiaris Interna Rp 400,000

116 USG Colour Doppler Arteri Renalis Rp 400,000

117 USG Colour Doppler Arteri Carotis Vertebralis Rp 400,000

118 USG Musculoskeletal Bahu 1 Sisi Rp 350,000



Lampiran : III (TIGA)

Nomor :

Tanggal :

NO JENIS PELAYANAN TARIF

119 USG Musculoskeletel Sendi Pergelangan Tangan

1 Sisi Rp 350,000

120 USG Musculoskeletal Sendi Lutut 1 Sisi Rp 350,000

121 USG Musculoskeletal Ankle 1 Sisi Rp 350,000

122 USG Transcranial Rp 400,000

123 Guiding Biopsi Rp 300,000

124 Pelvisi Dewasa Rp 70,000

125 Pelvis Anak Rp 66,000

126 Biaya Baca Rontgen dari RS Lain Rp 33,000

127 Elbow Joint Rp 66,000

128 Femur Dewasa Rp 77,000

129 Femur Anak Rp 66,000

130 Waters Rp 66,000

131 Cervical Obg Kaki Rp 132,000

132 Cervical SofTisue Rp 119,000

133 Lumbo Sacral Rp 132,000

C. UTDRS

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 APTAF PRC 429,000

2 APTAF WB 386,000

3 seleksi Darah 33,000

4 APTAF PLT 505,000

D. TARIF FISIOTERAPl

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Manual Muscle Tes Rp 60,000

2 Bobath Exercise Rp 70,000

3 Massage Lokal Rp 75,000

4 Terapi Manipulasi Rp 50,000

5 Latihan FIsik Lain Rp 95,000

6 TENS Rp 80,000

7 Interferensial Therapy Rp 40,000

8 Electro Stimulation Rp 70,000

9 US Therapy Rp 70,000

10 Bladder Training Rp 60,000

11 IRR 6 Lampu/Table Rp 80,000

12 UKG/SWD Rp 45,000

13 Fisioterapi 4 Tindakan Rp 110,000

14 Hidroterapi Rp 110,000

15 Traksi Lumbal/Servical Rp 35,000

16 MLDV Rp 125,000

17 Nebulizer Rp 78,000



E. TARIF GENERAL CHECK UP

Lampiran : III ( TIGA)

Nomor :

Tanggal :

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Urine Rutin Rp 39,000

2 Darah Rutin Rp 72,000

3 BSS Rp 30,000

4 BSN Rp 30,000

5 BSPP Rp 30,000

6 Colestroi Total Rp 42,000

7 HDL Rp 45,000

8 LDLTg Rp 55,000

9 Ureum Rp 37,000

10 Kreatin Rp 38,000

11 SCOT Rp 32,000

12 SGPT Rp 32,000

13 HbsAg Rp 47,000

14 Thoraks Rp 65,000

15 ECG/EKG Rp 75,000

16 Visus Rp 9,000

17 Refraksi Rp 11,000

18 Pem,Buta Warna Rp 16,000

Total Rp 418,000

a. PAKET A

NO NAM A KEGIATAN TARIF

1 KONSUL + PEMERIKSAAN FISIK

2 RONTGEN (THORAKS)

3 LABORATORIUM

* URINE LENGKAP :

a. KEJERNIHAN

b.BERAT JENIS

c. TINGKATKEASAMAN

d. PROTEIN

e. REDUKSI

f. KETON

g. BILIRUBIN

h. NITRIT

i. UROBILINOGEN
Rp 435,000

SEDIMEN URINE

* DARAH LENGKAP

a.HEMOGLOBlN

b. LEUKOSIT

c. ERITROSIT

d.TROMBOSIT

e. HITUNG JENIS LEUKOSIT

f.LED

*KIMIA DARAH

a.BSS

HbsAg



Lampiran : III (TIGA)

Nomor :

Tanggal :

a. PAKET B

NO NAMA KEGIATAN TARIF

1 KONSUL + PEMERIKSAAN FISIK

2 RONTGEN (THORAKS)

3 LABORATORIUM

♦ URINE LENGKAP :

a. KEJERNIHAN

b. BERATJENIS

c. TINGKAT KEASAMAN

d. PROTEIN

e. REDUKSI

f. KETON

g. BILIRUBIN

h. NITRIT

i. UROBILINOGEN

SEDIMEN URINE

♦ DARAH LENGKAP

a.HEMOGLOBIN Rp 965,000

b. LEUKOSIT

c. ERITROSIT

d.TROMBOSlT

e. HITUNG JENIS LEUKOSIT

f.LED

♦KIMIA DARAH

a.BSS

b.HbsAg
c.BSSP

d. KOLESTROL TOTAL

e.TRIGLlSERIDA

f.HDL

g.LDL
h.UREUM

i. KREATIN

j. SGOT
k.SGPT

I.ASAM URAT

m. BILIRUBIN TOTAL

n. BILIRUBIN DIRECT

0. BILIRUBIB INDIRECT



Lampiran

Nomor

Tanggal

: TIGA)

a. PAKET C

NO NAMA KEGIATAN TARIF

1 KONSUL+ PEMERIKSAAN FISIK

2 EKG

3 RONTGEN (THORAKS)

4 TREADMIL/ECHO

5 LABORATORIUM

♦ URINE LENGKAP :

a. KEJERNIHAN

b. BERATJENIS

c. TINGKATKEASAMAN

d. PROTEIN

e. REDUKSI

f. KETON

g. BILIRUBIN

h. NITRIT

i. UROBILINOGEN

SEDIMEN URINE

♦DARAH LENGKAP Rp 1,720,000
a.HEMOGLOBlN

b. LEUKOSIT

c. ERITROSIT

d.TROMBOSIT

e. HITUNG JENIS LEUKOSIT

f.LED

*K1MIA DARAH

a.BSS

b.HbsAg
c.BSSP

d. KOLESTROL TOTAL

e.TRIGLISERIDA

f.HDL

g.LDL
h.UREUM

1. KREATIN

j. SGOT
k.SGPT

I.ASAM URAT

m. BILIRUBIN TOTAL

n. BILIRUBIN DIRECT

0. BILIRUBIB INDIRECT

F. TARIF CSSD

NO NAMA KEGIATAN TARIF

1 BESAR PERPAKET Rp 40,000
2 SEDANG PERPAKET Rp 25,000

3 KECIL PERPAKET Rp 5,000

WALIKOTA PAGAR ALAM



A. TARIF TINDAKAN RUAIMG OPERASI RSUD BESEMAH

Lampiran : IV (EMPAT)

Nomor

Tanggal :

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Amputasi lengan ,kaki Rp 5,621,000

2 Amputasi Jari Rp 3,916,000

3 Apendictomy Rp 5,337,000

4 Apendik infiltrat Rp 5,337,000

5 Artery piasty( penyambungan arteri) Rp 6,578,000

6 Atresia ani Rp 4,700,000

7 Apendectomy Perforasi Rp 6,774,000

8 biopsi tumor kulit Rp 1,826,000

9 Biopsi Rp 2,112,000

10 Calazion Rp 1,650,000

11 Cleft lift Rp 4,550,000

12 Colostomy; Rp 6,921,000

13 corpus aleinum Rp 2,950,000

14 Corpus aleinum dg anestesi umum Rp 4,150,000

15 Corpus alienum pada organ vital Rp 5,500,000

16 cytostomi Rp 4,127,000

17 Chordectomi/Chordirilis / Urethroplasti Rp 6,477,000

18 Curetase Mola hedatidosa Rp 3,056,000

19 Dekostruksi fraktur mandibula Rp 6,695,000

20 Debridement Rp 4,530,000

21 Ekcisi tumor secara luas Rp 4,983,000

22 ekplorasi heacting porsio Rp 2,800,000

23 Excisi Tumor Kulit Rp 1,936,000

24 Excisi tumor mamae Rp 5,053,000

25 Excisi Tumor Sedang Rp 2,860,000

26 Excisi melanoma maligna Rp 5,170,000

27 Excisi Keloid Rp 3,997,000

28 Ektirpasi Kista Ductus Triglusus Rp 5,342,000

29 elektrokauter tumor kulit Rp 1,980,000

30 Ekplorasi Corpus Aleanum Rp 4,624,000

31 Excisi Granuloma Umbilicus Rp 4,134,000

32 Ektirpasi Polip Recti Rp 4,072,000

33 Episerasi . Rp 6,849,000

34 Excisi Pteregium Tanpa Graft Rp 4,697,000

35 Excisi Masa Palbera Rp 4,521,000

36 Excisi Masa Konjungtiva Rp 4,730,000

37 Excisi Kista Rp 3,153,000

38 FAM Rp 4,350,000

39 Fistula para anal Rp 3,050,000

40 Funksi acites Rp 3,608,000

41 Fistulectomy Rp 3,049,000



Lampiran : IV (EMPAT)

Nomor :

Tanggal :

LANJUTAN TARIF TINDAKAN RUANG OPERASI RSUD BESEMAH

NO JENiS PELAYANAN TARIF

42 ganglion/tumor lipat paha Rp 2,850,000

43 Granuloma umbilicus Rp 3,600,000

44 Graft Konjungtiva Pada Pteregium Rp 6,589,000

45 Haemoroidectomy Rp 4,616,000

46 Hernia incarcerata Rp 4,800,000

47 Herniotomy Rp 3,350,000

48 Herniactomy Rp 4,666,000

49 Hordeolum Rp 1,600,000

50 hydrocelle Rp 3,300,000

51 Hypospadia Rp 5,550,000

52 lysterectomy Rp 6,250,000

53 Hyterectomy Rp 6,602,000

54 Hidrocelectomy Rp 3,837,000

55 Hifema Parasentis Rp 6,635,000

56 insisi tumor kuiit Rp 1,947,000

57 Invaginasi Rp 7,502,000

58 Insisi Abces Rp 2,198,000

59 Incisi Lityasis Rp 3,058,000

60 Injeksi Antibiotik Intracameral Rp 6,437,000

61 Injeksi Antibiotik Intravitreal Rp 6,116,000

62 Keloid Rp 2,700,000

63 Kista Rp 1,650,000

64 kista aterom/dermoid/lipoma Rp 2,700,000

65 kista ductus triglosus Rp 3,200,000

66 kista ovarii Rp 6,050,000

67 Koreksi impresi fraktur Rp 5,450,000

68 Labio palato skizies Rp 6,300,000

69 Labio Plasty Rp 4,563,000

70 Labio Palato Plasty Rp 6,129,000

71 Laparatomi ec; pemotongan usus, tumor colon Rp 6,578,000

72 iaparatomi kehamilan ektopikterganggu Rp 6,065,000

73 Laserasi kornea Rp 7,003,000

74 Laserasi Ulkus Kornea Rp 6,950,000

75 Litiasis Rp 1,500,000

76 Luka tembak tembus perut Rp 5,350,000

77 Laparatomi Eksplorasi Rp 6,354,000

78 manual plasenta Rp 3,047,000

79 masa granuloma Rp 2,300,000



Lampiran : IV (EMPAT)

Nomor :

Tanggal :

LANJUTAN TARIF RUANG OPERASI RSUD BESEMAH

NO JENIS PELAYANAN TARIF

82 Mastectomy Rp 6,743,000

83 Meatotomy Rp 6,202,000

84 Melanoma maiigna Rp 3,100,000

85 mola hedatidosa Rp 2,750,000

86 myoma uteri Rp 6,000,000

87 Myopiasti Rp 4,068,000

88 Melepas Gips Rp 2,235,000

89 Myomectomy Rp 6,349,000

90 Necrotomy dng anestesi umum Rp 3,322,000

91 Open Prostatectomy Rp 6,180,000

92 Open reduction + debridement Rp 5,250,000

93 Operasi Miles (tumor rectum) Rp 6,743,000

94 Orchidofeksi Rp 4,891,000

95 Operasi Katarak Rp 7,044,000

96 Pasang pen Rp 6,151,000

97 Perforasi usus Rp 6,100,000

98 Peritonitis Rp 6,300,000

99 polidaktili/sindaktili Rp 4,800,000

100 Prolap iris Rp 2,200,000

101 Prolap kornea Rp 2,250,000

102 pseudofakia/katarak Rp 3,400,000

103 pterigium Rp 2,350,000

104 Ptisis Bulby Rp 4,450,000

105 Pasang WSD Rp 4,666,000

106 Pemasangan Gips Rp 3,654,000

107 Pasang Wire Rp 4,503,000

108 rekonstruksi flap Rp 2,640,000

109 rekonstruksi graft Rp 2,838,000

110 Rekontruksi Polidaktili/Sindactili Rp 5,144,000

111 Repair Colostomy/Re anastome Rp 3,214,000

112 repair ruptur perinium grad IV Rp 3,450,000

113 Repair Ruptur Kornea Rp 7,014,000

114 Repair Ruptur Palpebra Rp 4,730,000

115 Repair Ruptur Bola Mata Rp 6,116,000

116 Reposisi dislokasi dng anestesi umum Rp 3,641,000

117 Reposisi patah tulang Rp 3,050,000

118 Reposisi Prolap Iris Rp 6,765,000

119 Ruptur Kornea Rp 4,750,000

120 Ruptur palpebra Rp 2,300,000

121 Repair Torsio Testis Rp 5,223,000



Lampiran : IV (EMPAT)

Nomor :

Tanggal :

LANJUTAN TARIF RUANG OPERASl RSUD BESEMAH

NO JENIS PELAYANAN TARIF

122 Repair Heacting Rp 2,504,000

123 Removal \A/ire Rp 3,575,000

124 Release Kontraktur Rp 4,429,000

125 sectio cesarian Rp 6,288,000

126 Sirkumsisi dengan penyulit Rp 4,385,000

127 Strumektomi Total(pengangkatan kelenjar gondok) Rp 6,173,000

128 Salpingoooverectomy Rp 6,085,000

129 Tendoplasty Rp 3,879,000

130 Tcrsio testis Rp 3,450,000

131 tubectomi Rp 3,100,000

132 Tumor dinding thorak/dinding perut Rp 3,800,000

133 Tyroidectomy Rp 6,475,000

134 Ulcus kornea Rp 2,400,000

135 vesicolitiasis Rp 5,298,000

136 Veslcolithotomy Rp 5,298,000

137 Verecocelectomy Rp 5,238,000

138 WSD Rp 4,300,000

139 xanthelaosma Rp 1,900,000

B. TARIF HAEMODIALISA

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Visite Rp 50,000

2 Haemodialisa Rp 1,078,000

3 Injeksi Rp 25,000



Lampiran : IV (EMPAT)

Nomor :

Tanggal :

C. TARIF TINDAKAN VK KEBIDANAN

NO
JENIS PELAYANAN TARIF

1 partus normal Rp 866,000

2 Heacting Perineum Rp 175,000

3 heacting portio Rp 300,000

4 curretage Rp 777,000

5 Manual Placenta Rp 524,000

6 Vacum/Forcep Rp 1,000,000

7 Partus letsu/drip Rp 1,000,000

8 vulva Hygiene Rp 30,000

9 Perlksa Dalam/inspeculo Rp 50,000

10 Resusitasl Rp 175,000

11 Pasang lUD post partum Rp 777,000

12 Ekstirpasi polip Rp 777,000

13 Curretage D&C Rp 672,000

14 Curretage Mola Rp 1,000,000

15 AVM Rp 870,000

16 Biopsi Rp 89,000

17 Insisi Kelenjar Bartholini Rp 777,000

18 Pap's Smear Rp 124,000

19 IVA Rp 95,000

20 CTG Rp 266,000

21 Eksplorasi Hematoma Labia Rp 436,000

22 Embriotomi Rp 1,000,000

23 Persiapan operas! Rp 100,000

24 Perslapan curretage Rp 78,000

25 Anastesi Rp 115,000

26 ObservasI DJJ antar zaal Rp 26,000

27 Perawatan Bay! Baru Lahir Rp 73,000

WALIKOTA PAGAR ALAM

IDA FITRIATI BASJUNI



Lampiran : V ( LIMA ]

Nomor :

Tanggal :

A. PEMBAKARAN LIMBAH

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Pembakaran Sampah Medis Rp 65,000

2 Limbah Cair Rp 50,000

B, TARIF PEMULASARAN JENAZAH

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Pemeriksaan Luar Rp 19,000

2 Penyegelan Rp 19,000

3 Pengawetan Jenazah Rp 1,350,000

4 Pemeriksaan Visum et RePertum Jenazah Rp 215,000

5 Perawatan Jenazah Lengkap Rp 1,350,000

6 Perawatan Jenazah Terlantar/ Mr. X Rp 1,800,000

7 Perawatan Jenazah Biasa/ Non -Infeksius Rp 53,000

8 Perawatan Jenazah Infeksius Rp 1,750,000

9 Rekunstruksi Jenazah Ringan Rp 22,000

10 Rekunstruksi Jenazah Sedang Rp 22,000

11 Rekunstruksi Jenazah Berat Rp 22,000

C. TARIF PARKIR

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1. Parkir Motor Rp 2,000

2. Parkir Mobil Rp 3,000

3 Langganan harian motor pengunjung 1x24 jam Rp 3,000

4 Langganan harian mobil pengunjung 1x24 jam Rp 5,000

5 Langganan harian motor karyawan Rp 20,000

6 Langganan harian mobil karyawan Rp 30,000

7 Voucer awal berlangganan bagi pegawai Rp 30,000

D. TARIF REKAM MEDIK

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1. Administrasi Surat Keterangan Sehat Rp 20,000

2. Administrasi'Visum Rp 70,000

3. Administrasi Jasa Rahaja Rp 100,000

4 Administrasi Asuransi Rp 100,000

E. DIKLAT

NO JENIS PELAYANAN TARIF

1 Pembuatan MOD / Tahun 2,715,000

2 Praktik / Magang / Minggu / Orang

Karyawan 130,000

Mahasiswa D 1, D 11, D 111 70,000

Mahasiswa D IV, S 1 130,000

Mahasiswa Pasca Sarjana 52, S3 195,000

3 Study Banding / Hari/ Orang

Karyawan 100,000

Mahasiswa D 1, D II, D 111 60,000

Mahasiswa D IV, S 1 75,000

Mahasiswa Pasca Sarjana S2, S3 100,000

4 Peneiitian / Minggu / Orang

Karyawan 132,000

Mahasiswa D 1, D II, D III 107,000

Mahasiswa D IV, S 1 132,000

Mahasiswa Pasca Sarjana S2, S3 172,000

5 Sewa Ruang Aula / Hari 200,000

6 Praktek, magang, studi banding dan peneiitian tanpa Ikatan kerjasama + 50 %

7 Praktek, magang, studi banding dan peneiitian oieh mahasiswa yang merupakan
Uarva\uan RSIID Bp<:pmah Paear Alam - 50 %



A. TARIF AMBULANCE

Lampiran : VI (ENAM)

Nomor

Tanggal

NO
JENIS PELAYANAN JARAK

TARIF
Ke TEMPUH

DALAM PROPINSI

1. RSUDB ke - La hat 145 Rp 621,000

2. RSUDB ke - Muara enim 220 Rp 927,000

3. RSUDB ke - Prabumullh 384 Rp 2,004,000

4. RSUDB ke - Palembang 650 Rp 2,681,000

5. RSUDB ke -Tebing Tinggi 190 Rp 805,000

6. RSUDB ke -Lubuk Linggau 375 Rp 1,559,000

7. RSUDB ke -Baturaja 600 Rp 2,477,000

8. RSUDB ke -Muaradua 650 Rp 2,681,000

9. RSUDB ke -Kayuagung 640 Rp 2,640,000

10. RSUDB ke -Sekayu 740 Rp 3,048,000

11. RSUDB ke -Martapura 655 Rp 2,701,000

LUAR PROPINSI

12. RSUDB ke -Curup Bengkulu 310 Rp 1,294,000

13. RSUDB ke -Bengkulu 410 Rp 1,702,000

14. RSUDB ke -Manak Bengkulu 245 Rp 1,029,000

15. RSUDB ke -Bintuhan Bengkulu 380 Rp 1,580,000

16. RSUDB ke -Kaur Bengkulu 354 Rp 1,474,000

17. RSUDB ke -Laguna Bengkulu 402 Rp 1,669,000

18. RSUDB ke -Kepahyang Bengkulu 274 Rp 1,147,000

19. RSUDB ke -Moko-moko Bengkulu 826 Rp 3,398,000

20. RSUDB ke-Jambi 964 Rp 5,261,000

21. RSUDB ke -Padang 1648 Rp 8,050,000

22. RSUDB ke - Bukittinggi Padang 1510 Rp 7,487,000

23. RSUDB ke -Pekanbaru 1858 Rp 8,906,000

24. RSUDB ke -Pematang Siantar 2616 Rp 11,997,000

25. RSUDB ke -Medan 3132 Rp 14,101,000

26. RSUDB ke -Banda Aceh 4100 Rp 18,049,000

27. RSUDB ke - Lampung 1206 Rp 6,248,000

28. RSUDB ke - Banten 1284 Rp 7,266,000

29. RSUDB ke- Jakarta 1306 Rp 7,155,000

30. RSUDB ke- Bekasi 1354 Rp 7,351,000

31 RSUDB ke- Bogor 1412 Rp 7,588,000

32. RSUDB ke- Bandung 1608 Rp 8,387,000

33. RSUDB ke- Suka Bum! 1524 Rp 8,044,000

34. RSUDB ke- Cirebon 1740 Rp 8,925,000

35. RSUDB ke- Tasikmalaya 1820 Rp 9,251,000

36. RSUDB ke- Brebes 1876 Rp 9,480,000

37. RSUDB ke- Yogyakarta 2346 Rp 11,396,000

38. RSUDB ke- Surakarta 2410 Rp 11,657,000

39. RSUDB ke- Cllacap 2062 Rp 10,238,000

40. RSUDB ke- Pekalongan 2012 Rp 10,034,000

41. RSUDB ke- Surakarta 2410 Rp 11,657,000

42. RSUDB ke- Surabaya 2834 Rp 13,386,000

43. RSUDB ke- Kediri 2754 Rp 13,060,000

44. RSUDB ke- Malang 3012 Rp 14,112,000

45. RSUDB ke-Jember 3222 Rp 14,968,000

46. RSUDB ke- Bali 3592 Rp 16,477,000



Lampiran : VI (ENAM)

Nomor

Tanggal

NO
JENIS PELAYANAN JARAK

TARIF
Ke TEMPUH

DALAM KOTA DAN DAERAH TETANGGA

47. RSUDB ke -Pendopo 108 Rp 470,000

48. RSUDB ke -Lintang 80 Rp 356,000

49. RSUDB ke -Jarai 30 Rp 152,000

50. RSUDB ke - Pajar Bulan 40 Rp 193,000

51. RSUDB Ke - Tanjug Sakti 120 Rp 519,000

52. RSUDB ke - Mingkik 64 Rp 291,000

53. RSUDB ke -Benua Keling 60 Rp 275,000

54. RSUDB ke -Suka Cinta 58 Rp 267,000

55. RSUDB ke -Bandar/ Karang Anyar 56 Rp 258,000

56. RSUDB ke -Talang Kubangan 60 Rp 275,000

57.
RSUDB ke -Lubuk Buntak/ Tebat Gunung/

Muara Sidang
54

Rp 250,000

58. RSUDB ke -Ds.Tebing Tinggi 54 Rp 250,000

59. RSUDB ke -Meringang 58 Rp 267,000

60. RSUDB ke -Muara Tenang/ Tanjung.menang 28 Rp 144,000

61. RSUDB ke -Tebat Benawa 30 Rp 152,000

62. RSUDB ke -Rempasai 28 Rp 144,000

63. RSUDB ke -Pelang Kenidai. 24 Rp 128,000

64. RSUDB ke -Suka Jadi 20 Rp 112,000

65. RSUDB ke -SP.bacang/ Karang Dalo 18 Rp 103,000

66. RSUDB ke -Rantau Unji 14 Rp 87,000

67. RSUDB ke -Kerta Dewa 14 Rp 87,000

68. RSUDB ke -Pengaringan 22 Rp 120,000

69. RSUDB ke -Jokoh 26 Rp 136,000

70. RSUDB ke -Semidang Alas 32 Rp 160,000

71. RSUDB ke -Rimba Candi 46 Rp 218,000

72. RSUDB ke -Sumber Jaya 26 Rp 136,000

73. RSUDB ke -Jangga 14 Rp 87,000

74. RSUDB ke -Cawang Baru 15 Rp 91,000

75. RSUDB ke -Sandar Angin 14 Rp 87,000

76. RSUDB ke -Tanjung Pasai 14 Rp 87,000

77. RSUDB ke -Aurduri/ Selangis 10 Rp 71,000

78. RSUDB ke -Jambat Balo 9 Rp 67,000

79. RSUDB ke -Simpang Manak/ Keban Agung 8 Rp 63,000

80. RSUDB ke -Belumai 8 Rp 63,000

81. RSUDB ke -Pagar Agung 8 Rp 63,000

82. RSUDB ke -Tanjung Payang 9 Rp 67,000

83. RSUDB ke -Jambat Akar 14 Rp 87,000

84. RSUDB ke -Ujan Mas 16 Rp 95,000

85. RSUDB ke -Tanjung Cermin 18 Rp 103,000

86. RSUDB ke -Tegur Wangi 20 Rp 112,000

87. RSUDB ke -Pagardin 22 Rp 120,000

88. RSUDB ke -Bum! Agung 24 Rp 128,000

89. RSUDB ke -Suka Rami 26 Rp 136,000

90. RSUDB ke -Muarasiban 28 Rp 144,000

91. RSUDB ke -Cawang Lama 40 Rp 193,000

92. RSUDB ke -Talang Darat 40 Rp 193,000

93. RSUDB ke -TanjungTaring 44 Rp 209,000

94. RSUDB ke -Tanjung Keling 44 Rp 209,000

95. RSUDB ke-Talang Banan 44 Rp 209,000
1 er\ r\r\r\



Lampiran : VI (ENAM)

Nomor

Tanggal :

NO
JENIS PELAYANAN JARAK TARIF

Ke TEMPUH PEMBULATAN

DALAM KOTA DAN DAERAH TETANGGA

97. RSUDB ke -Kerinjing 40 Rp 193,000

98. RSUDB ke -Tangsi III 40 Rp 193,000

99. RSUDB ke -Tangsi II 26 Rp 136,000

100. RSUDB ke -Tangsi 1 20 Rp 112,000

101. RSUDB ke -Taiang Beduk 18 Rp 103,000

102. RSUDB ke -Bedeng Keresek 18 Rp 103,000

103. RSUDB ke -Pagar Jaya/ Tl.Sawa 16 Rp 95,000

104. RSUDB ke -Perumnas Nendagung/ Nendagung 12 Rp 79,000

105. RSUDB ke -Air Perikan 12 Rp 79,000

106. RSUDB ke -Sidorejo 10 Rp 71,000

107. RSUDB ke -Pematang Bango 10 Rp 71,000

108. RSUDB ke -Perumnas Gupi/Mekar Alam 10 Rp 71,000

109. RSUDB ke -Jalan Gunung 10 Rp 71,000

110. RSUDB ke -Tebat Baru/ Indra Giri 6 Rp 54,000

111. RSUDB ke -Taiang kelapa/ Gang Astra 6 Rp 54,000

112. RSUDB ke -Simpang Padang karet 5 Rp 50,000

113. RSUDB ke -Alun Dua 6 Rp 54,000

114. RSUDB ke -Duspa/Demporeokan 2 Rp 38,000

115. RSUDB ke -Belakang PU/ Banyu Urip 2 Rp 38,000

116. RSUDB ke -Koramil Lama/ Alun-alun/Jambat 2 Rp 38,000

117. RSUDB ke -Tanjung Aro 4 Rp 46,000

118. RSUDB ke -Selibar 8 Rp 63,000

119. RSUDB ke -Pagar Gading 12 Rp 79,000

120. RSUDB ke -Perandonan 6 Rp 54,000

c

KET;

1. Jasa Sarana; Biaya Sarana Per Mobil Per Rujukan RP.1492 X Jarak Tempuh
2. Jasa Pelayanan; Perawat Rp.650 X Jarak Tempuh + Driver Rp.750 x Jarak Tempuh
3. Operasional; Harga BBM Terkini X Jumlah Pemakaian BBM + 30.000.- Cud Mobil
4. Khusus Luar Jawa,( Operasional; Harga BBM Terkini X Jumiah Pemakaian BBM + 30.000.
Cud Mobil+ ongkos kapal dan TOL dan penginapan )

5. Tarif; Jasa Sarana + Jasa Peiayanan + Oprasional

WALIKOTA PAGAR ALAM

IDA FITRIATI BASJUNI


